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REFERAT Forskningslederforum 
 
Tid: Torsdag, 7. juni 2018, kl. 13.00-15.30 
Sted: Legemessen, Bygg 1, 2. etasje, Ullevål 
Faste medlemmer: Forskningsledere: Dan Atar, Lars Eide, Annetine Staff, Torild Skrivarhaug, Gunnar Sæter, 
Ingrid Melle, Theis Tønnessen, John-Anker Zwart, Leiv Arne Rosseland, Olav Røise, Henrik Rasmussen 
(stedfortreder Bjordal) 
Fra Campus Ahus: Asbjørn Årøen, Tormod Fladby (Ahus)  
Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Ivar P. Gladhaug (møteleder), Lillian Kramer-Johansen, Hanne F. Harbo, 
Wenche Reed, Hans Mossin, Gina Clausen (referent) 
Observatører: Peder Utne (OUS) 
Inviterte: Heidi Thorstensen 
Meldt forfall: Tom Hemming Karlsen, Hilde Irene Nebb, Pål Gulbrandsen, Trygve Holmøy, Hilde Lurås,  
Kristin Bjordal, Morten Moe 
Sak Sentrale diskusjonspunkter Oppfølging
36/2018  
Ansvarlig: 
IPG/EBS 

Godkjenning av protokoll fra forrige møte 
Protokollen ble godkjent 
 

 

37/2018 
Ansvarlig: 
EBS 

Styringsgruppe IKT- samarbeid forskning UiO/OUS 
 
Wenche Reed presenterte status for arbeidet med IKT samarbeid UiO/OUS.  
Mange IKT tjenester ble sperret i Forskernett jan. 2018, noen av disse 
tjenestene har blitt gjenopprettet, men ikke alle. Det haster derfor med å finne 
en løsning for forskerne på forskernett, enten på sykehusnett eller på UiO-nett.  
 
Samarbeidsmøtet mellom OUS og UiO besluttet 29. januar 2018 derfor å 
organisere arbeidet med å få på plass avtaler om IKT i de respektive 
organisasjonene ved å sette ned en styringsgruppe for arbeidet, ledet av Reed. 
Gruppens medlemmer består av representanter fra UiO, OUS og HSØ.  
Styringsgruppens mandat har vært å utrede muligheter for å gi OUS-ansatte 
tilgang til UiOs IKT løsninger i forbindelse med problemene i forskernett, 
samt hvordan gi UiO tilsatte nettilgang i lokalene til OUS.  
 
Fire arbeidsgrupper har blitt nedsatt for å utrede problemstillingene, disse samt 
konklusjoner fra den foreløpige rapporten ble presentert:  

 Arbeidsgruppe 1. kartlegging av behov ved avvikling av forskernett 
 Arbeidsgruppe 2.  vurdering av lisenser og økonomi 
 Arbeidsgruppe 3.  informasjonssikkerhet  
 Arbeidsgruppe 4. Håndtering av avidentifiserte data 

 
Arbeidsgruppenes anbefalinger ble presentert (for nærmere beskrivelse av disse 
se Reeds presentasjon.) 
 
Arbeidsgruppenes rapport sammenstilles av styringsgruppen før sommerferien.  
 
FL kommentarer; 
- Hva innebærer «TSD-light»? UiO jobber med en større fleksibilitet innen 

TSD, men fortsatt innenfor en sikker sone.  

-Presentasjon sendes ut. 
-Sak til ledermøte om -
Konvertering av 
kvalitets- og 
forskningsregistre til 
godkjente 
registerverktøy» sendes 
ut.  
- Avidentifiserte data 
kan inntil videre lagres 
i forskernett. Rettes 
opp i PIFF 
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- Avidentifiserte data kan inntil videre lagres i Forskernett. Informasjon om 
dette har blitt sendt ut til forskerne. Det ble pekt på at denne 
informasjonen ikke er rettet opp i PIFF, mens det står korrekt i PIIP. 
Erlend Smeland følger opp.  

- Det har vært masse frustrasjon ute i miljøene knyttet til bestillingen om å 
melde tilbake hvilke registre som eventuelt kan avvikles.  

- Reed sender sak til ledermøtet 12. juni om «Konvertering av kvalitets- og 
forskningsregistre til godkjente registerverktøy» til forskningslederne.  

 
38/2018 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

Nytt OUS – oppdatering status  
v/Hanne F. Harbo og Erlend Smeland  
 
Hanne F. Harbo presenterte status for arbeidsgruppens arbeid med 
«Konseptfase Aker og Gaustad». 

 Fokus for arbeidsgruppene i den første konseptfasen har vært å bidra 
til at funksjonen til det nye sykehuset blir ivaretatt.  

 Generelle tilbakemeldinger på den første fasen har bl.a. vært at:  
 Sykehuset blir for lite.  
 Utfordringer knyttet til at Ullevål skal flyttes i to etapper.  
 Prosessen har gått for fort frem, og det har vært for liten tid til 

å involvere eget fagmiljø.  
 Universitet (undervisning og forskning) ber om klinikknære 

arealer og et eget forskningsbygg i nærheten av Domus Medica. 
Dette har det ikke blitt tatt tilstrekkelig hensyn til i skissene i 
trinn 1.  

 De tre gjenstående skissene for hver av de to lokalisasjonene og 
gruppens rangering av disse ble presentert.  

 
Videre prosess:  

 Viktig å få en rask avklaring i forhold til lokalisasjon kvinne og barn, og 
i hvilken fase de skal flyttes.  

 Det jobbes med å få større nærhet til storbylegevakten (Aker). 
 Utfordring at «alle» vil til Gaustad. Traume er prioritert.  
 Kommer fire nye møteserier til høsten i arbeidsgruppen.  
 Fokus for høsten er arealer. Innhold kommer i neste fase etter jul. 

Kom gjerne med innspill til Hanne F. Harbo.  
 Hanne F. Harbo oppfordret FL at man gjerne allerede nå begynner å 

diskutere i klinikkene hva byggene bør inneholde.  
 14. juni skal saken til styret i Helse Sør-Øst (valg av modeller som det 

skal utredes videre fram mot desember) 
 Styremøte OUS 21. juni (orientering om HSØs vedtak) 
 Endelig beslutning om konseptvalg skjer i desember i HSØ-styret 

 
 
MERK: UiO har spilt inn 8000 kvm til trinn 1 på Gaustad (forskning og 
undervisning), som dekker arealbehovet for UiO-ansatte. OUS har ikke 
tydeliggjort sine behov for forskningsarealer, som kommer i tillegg. Dette er til 
kvalitetssikring i prosjektet.. 
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39/2018 
Ansvarlig: 
IPG 

Orienteringssaker UiO 
 
Life Science, kommende utlysning konvergensmidler  
Hanne F. Harbo orienterte:  

 Ny direktør tiltrer 1. august, 2018, prof. Carl Henrik Gørbitz, kjemi.   
 Viktig å tenke på tvers av fagmiljøer (konvergens).  
 Husk kjønnsbalanse! 
 Det legges opp speed-dating som sist. 
 Det er ytret et ønske om større engasjement fra Klinmed.  
 Begynn å planlegge søknaden nå!  
 Søknadsfrist 31.12. 2018 

 
For mer informasjon om satsningen se: 
http://www.uio.no/forskning/satsinger/livsvitenskap/ 
 
Postdoktorprogrammet: 

 Informasjon sendt ut til FL og adm. koordinatorer fra Gina Clausen    
6. juni 2018.  

 Programmet har fått gode tilbakemeldinger fra tidligere kursdeltakere.  
 Påmeldingsfrist 30. juni 2018. 
 Forskningslederne ble bedt om å oppfordre postdoktorer i egen klinikk 

til å delta.  
 

For mer informasjon om utlysningen se: 
https://www.med.uio.no/english/research/postdoctoral-programme/courses/ 
 
Helseinnovatørskolen: 

 Søknadsfrist 27 juni 2018. 
 Informasjon sendt ut til FL og adm. koordinatorer fra Gina Clausen    

6. juni 2018. 
 
For mer informasjon om utlysningen se: 
http://www.med.uio.no/english/research/school-of-health-
innovation/courses/entrepreneurship-in-healthcare.html 

 
 

 

40/2018 
Ansvarlig: 
EBS 

Orienteringssaker OUS 
 
a) Systemet for oppdatering av registeroversikt OUS (Register over 

forsknings- og kvalitetsregistre), (saken ble presentert før sak 37): 
 
Heidi Thorstensen orienterte:   
Registeroversikten som alle klinikkene har vært med på å få etablert, er et viktig 
verktøy for å sikre at pågående studier har nødvendige godkjenninger i orden. 
Følgende er viktig at klinikkene ivaretar: 
o Klinikkene må sørge for at der godkjenninger er gått ut på dato, og hvor 

prosjektet ikke er meldt avsluttet, må det enten søkes relevant forlengelse 
eller det må avsluttes og personopplysninger slettes eller anonymiseres om 
mulig. 

o Klinikkene må gå gjennom oversikten og bidra til å få hentet inn 
manglende dokumentasjon. Dette er også synlig i oversikten. 
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o Personvernombudet oppdager noen ganger at søknad til REK ikke er sendt 
til godkjenning@ous-hf.no som rutinen krever. Sykehuset får kopi av svar 
fra REK, og det er en av flere måter dette oppdages på. Klinikkene må 
rydde opp, og organisere interne rutiner for å fange opp og melde internt 
til godkjenning@ous-hf.no alle søknader som sendes REK.  

Kommentarer:  
- Forlengelse av godkjenning, dette kan noen ganger være vanskelig å huske 

på. Forskeren må ha fokus på langsiktighet og sende inn søknad på nytt til 
REK.  

- Problemer med å slette avsluttede prosjekter i registeroversikten selv. Send 
e-post til personvern med REKs referansenr. og gi beskjed om prosjekt 
som ikke pågår, så vil oversikten oppdateres.  

- Klinikkene må selv følge opp identifiserte mangler og avvik for å sikre at 
avvik og mangler blir håndtert.  

- Gi innspill til personvern hvis man har innspill til forbedringer i 
registeroversikten. Den flyttes nå til Medinsight som løsning, slik at noe 
mer semiautomatisk er mulig. 

- Forskningslederne ønsker mer automatikk- varsler - påminnelser etc. til 
prosjektleder for å minne om at man har oppgaver i systemet.  

- Tilganger – vanskelig å dele ut annet enn lesetilgang, da vi risikerer at man i 
vanvare sletter eller endrer oversikten.  

- Skal OUS ha beskjed om alle endringer? Oppfølgingsmøte mellom Heidi 
Thorstensen og Annetine Staff.  

 
b) Policy for deling av forskningsdata, 
- Arbeid er satt i gang med å lage prosedyrer om deling av forskningsdata. 

 
41/2018 
Ansvarlig: 
FL 

Orienteringssaker fra forskningslederne – runde rundt bordet 
 
 

 

42/2018 
 

Eventuelt  

 


